
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 99 DEL 20/02/2018 

DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ISCRIZIONE DIPENDENTE 
DELL'AREA SERVIZI ALLE IMPRESE A WEBINAR (SEMINARIO INTERATTIVO 
TENUTO SU INTERNET)  SULLE PROCEDURE NEGOZIATE E GLI AFFIDAMENTI 
DIRETTI  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Vista la proposta inviata da Myo S.p.a di Poggio Torriana (RN) che organizza un 
webinar (seminario interattivo tenuto su internet) sulle procedure negoziate e 
gli affidamenti diretti per il  giorno 8 marzo p.v.;

Ritenuto opportuno per la sig.ra Piva Sonia, responsabile dell'Area Servizi alle 
Imprese, Sport e Turismo partecipare al suddetto webinar;

Dato atto che la quota di iscrizione è di € 55,00;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 281 del 14/12/2017 avente ad oggetto 
“Autorizzazione  ai  responsabili  di  area/servizio  alla  sottoscrizione  di  atti  di 
accertamento di entrata e di impegno di spesa durante il periodo di esercizio 
provvisorio 2018”;

Visto il disposto dell'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 “Esercizio provvisorio e 
gestione provvisoria” ed in particolare l'art. 5;

Visto l’art. 3 della Legge n. 136/2010 modificato dall’art. 7 comma 1 lettera a 
della Legge di conversione n. 217/2010 del D.L. n. 187/2010 riguardante la 
Tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di 
interessi  in  capo  al  responsabile  del  servizio  né  al  responsabile  del 
procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90;
VISTI:

 il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con  Decreto 
Pagina 1 di 3  - Det. N.  99 del  20/02/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Legislativo n. 267del 18/08/2000, ed in particolare: 

 l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

 l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria); 

 l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile); 

 l’art. 183 che detta norme in materia d’impegno di spesa; 

 il  decreto Sindacale n. 29 del 23/12/2015 prot. 28343 di attribuzione nuove 
funzioni al segretario generale;

DETERMINA

1) di assumere a carico del bilancio comunale impegno di spesa totale di 
Euro 55,00 quale quota di iscrizione della dipendente sig.ra Piva Sonia al 
webinar  (seminario  interattivo  tenuto  su  internet)  sulle  procedure 
negoziate e gli affidamenti diretti per il  giorno 8 marzo p.v.;

2) DI  IMPUTARE la  spesa  complessiva  €  55,00= del  bilancio  2018 in  corso  di 
formazione come segue:

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo descrizione

1 10 1 3 102311 Spese 
formazione 
del personale

3)  di provvedere al pagamento dell’importo di € 55,00 al momento del 
ricevimento della fattura, alla ditta Myo S.p.a con sede in Poggio Torriana 
(RN), Via Santarcangiolese n. 6.

4) Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2018.

  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  99 del  20/02/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 99 DEL 20/02/2018 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ISCRIZIONE DIPENDENTE 
DELL'AREA SERVIZI ALLE IMPRESE A WEBINAR (SEMINARIO INTERATTIVO 
TENUTO SU INTERNET)  SULLE PROCEDURE NEGOZIATE E GLI AFFIDAMENTI 
DIRETTI  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - DIREZIONE GENERALE E CONTROLLO
VACCARO GIUSEPPE / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  99 del  20/02/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

	DETERMINA

